
ŽÁKOVSKÝ ČTVRTLETNÍK  

SŠ ROKYCANY 
(1. čtvrtletí 2023/2024) 

Z PRÁCE ČTENÁŘSKÉHO KLUBU 

Čtenářský klub se rozhodl, že tentokrát přispěje svou troškou do mlýna a vytvoří něco  

pro celou školu. Konkrétně šlo o akrostich (text, kdy počáteční písmena každého řádku tvoří 

slovo). A která hesla si klub vybral? Samozřejmě názvy vybraných oborů! 
 

Akrostich – SŠ Rokycany 

GASTRONOMIE 

Gurmáni a šéfkuchaři  

Aromata v kuchyni  

Sýry a vína, chuť a vůně  

Tradiční recepty 

Rychlost přípravy  

Ochutnávky a experimenty  

Nápoje a dezerty  

Omáčky a koření  

Mixování chutí  

Ideální pokrmy  

Elegance na talíři 

OBCHODNÍK 

Odbornost v jednání  

Balení dovedností  

Chování profesionálů 

Obchodní strategie  

Digitalizace na trhu 

Nabídka a poptávka 

Íránská káva po schůzce 

Kreativita v byznysu 

KUCHAŘ 

Kuchyňské minutky  

Umění přípravy pokrmů  

Chuťové experimenty  

Aromata a vůně  

Řízení teplot a času 

 

SEŘIZOVAČ 

Sledování přesnosti  

Elektronické zařízení  

Řízení technických systémů  

Inovace a optimalizace  

Zkušenosti s měřením  

Ovládání strojů  

Vývoj a údržba  

Automatizace procesů  

Časová efektivnost 

 

AUTOMECHANIK 

Auta a motory  

Udržovat spokojenost zákazníka  

Technická zručnost  

Opravy a diagnostika  

Mazání a servis  

Elektronické systémy  

Chytrý přístup 

Automatizace procesů 

Náhradní díly  

Inovace ve výrobě 

Kvalita a spolehlivost 



 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

 

Zaměstnanecká liga regionálního deníku 

V úterý 19. 9. 2023 se od 14 hod. na hřišti v Rakové konal  
4. ročník turnaje Zaměstnanecká liga regionálního Deníku. 
Naše škola postavila družstvo, které bylo složeno ze žáků, 
pedagogů a ze zástupců spolupracující firmy Possehl 
Electronics Dýšiná. 

 

Podzimní soutěže s technikou 

I tento podzim jsme se zúčastnili několika soutěží, kde jsme zanechali výraznou stopu - 
například 26. 9. soutěž MINIDRON, 19. 10. soutěž Technika má zlaté dno, 30.10. soutěž 
robotiky.  
Všem našim žákům patří poděkování za přípravu a reprezentaci školy. 

 

 

Výstava FOR GASTRO AND HOTEL 

Dne 2. 11. 2023 navštívily třídy K3 a GOP (G3) výstavu v Praze-Letňanech FOR GASTRO AND 
HOTEL. Žákům se moc líbila, dozvěděli se mnoho nových užitečných informací. Nadšeni byli 
především z jedlých slámek (brček) s různými příchutěmi, např. ovocnými, čokoládovými, 
kávovými. Dále ochutnali jedlé červy a nový (pro všechny neznámý) nápoj chai latté, káva 
smíchaná s čajem a zalitá mlékem, doplněná bylinkami. Letošní výstava byla zaměřena  
na udržitelnost v oblasti pohostinství. 

 

 

Připojujeme se k soutěži Podnikání s rozumem 2023 

Proč jsme se zapojili? 
Finanční gramotnost je důležité téma a soutěž, která se 
zaměřuje na finance v podnikání. Naše žáky připraví na to, 
co všechno je může po ukončení školy čekat, a to nejen  
v zaměstnání, ale především pokud si zvolí jít za svým 
cílem, nastartovat vlastní start-up nebo podnikat na volné 
noze. 
Soutěž je zábavnou formou vzdělá v tématech, které se  
do školních lavic často nedostanou. 


